
 

 Übertragung von Zahlungsansprüchen - Spezialfälle  

Hilfestellung zu den Unterlagen (Kommassierung, 

Grundstücksteilung, Grundstücksvereinigung,…) 
 
 
Beiblatt zur Übertragung:  ……………..(lfd.Nr.)   BBK Nummer:  …………… 
BNR des Übernehmers:  ……………………… 
 
 

Alter Stand (ÜG) Neuer/vorläufiger Stand 
(ÜN) 

KG 
Nummer 

Grundstücks- 
nummer 

Fläche KG 
Nummer 

Grundstück-
nummer 

Fläche 

      

      

 

Beschreibung: 

__________________________________________________________
__________________________________________________________
__________________________________________________________
__________________________________________________________ 
__________________________________________________________ 
__________________________________________________________ 



 

 Übertragung von Zahlungsansprüchen - Spezialfälle  

Hilfestellung zu den Unterlagen (Kommassierung, 

Grundstücksteilung, Grundstücksvereinigung,…) 
 
 

Beiblatt zur Übertragung:  UE1422K18  (lfd.Nr.)   BBK Nummer:  1234  

BNR des Übernehmers:  1234567     

 

Alter Stand (ÜG) Neuer/vorläufiger Stand 
(ÜN) 

KG 
Nummer 

Grundstücks- 
nummer 

Fläche KG 
Nummer 

Grundstück-
nummer 

Fläche 

40100 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
40200 

670 
671 
672 
673 
674 
675 
 
Summe: 
 
 

 
555 

 
 
Summe: 

0.20 
0.50 
2.80 
0.01 
0.60 
0.07 
_________ 

4.18 

 
 
 
0.10 
 
_________ 

0.10 

40100 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
40200 
40200 

5145 
 
 
 
 
 
 

Summe: 
 
 

 
555/1 
555/2 

4.18 
 
 
 
 
 
________ 

4.18 
 
 
 
0.08 
0.07 
________ 

0.15 

 

      

 

Beschreibung: Die Grundstücke 670, 671, 672, 673, 674 und 675 waren im MFA 2017 
beim ÜG (5050123). Durch eine Grundstücksvereinigung ist aus diesen Grundstücksnummern 
eine neue Grundstücksnummer entstanden (5145). Die Gesamthektaranzahl hat sich nicht 
verändert. Das Grundstück 555 war im MFA 2017 beim ÜG und hat sich dann aufgeteilt in die 
Grundstücke 555/1 und 555/2. (Stand zum MFA 2018 des Übernehmers) Hier hat sich die 
Gesamthektaranzahl allerdings verändert. 
 


