

Übertragung von Zahlungsansprüchen - Spezialfälle Hilfestellung zu den Unterlagen (Kommassierung, Grundstücksteilung, Grundstücksvereinigung,...)

Beiblatt zur Übertragung:	(lfd.Nr.)	BBK Nummer:
BNR des Übernehmers:		

Alter Stand (üg)		Neuer/vorläufiger Stand			
KG Nummer	Grundstücks- nummer	Fläche	KG Nummer	Grundstück- nummer	Fläche
Hammer	Hammon		Manimor	- Hammer	

Beschreibung:		



Übertragung von Zahlungsansprüchen - Spezialfälle Hilfestellung zu den Unterlagen (Kommassierung, Grundstücksteilung, Grundstücksvereinigung,...)

Beiblatt zur Übertragung: <u>UE1422K18</u> (lfd.Nr.) BBK Nummer: <u>1234</u>

BNR des Übernehmers: 1234567

Alter Stand (ÜG)		Neuer/vorläufiger Stand			
KG Nummer	Grundstücks- nummer	Fläche	KG Nummer	Grundstück- nummer	Fläche
40100	670 671 672 673 674 675 Summe:	0.20 0.50 2.80 0.01 0.60 0.07 4.18	40100	5145 Summe:	4.18
40200	555 Summe:	0.10 	40200 40200	555/1 555/2	0.08 0.07 0.15

Beschreibung: Die Grundstücke 670, 671, 672, 673, 674 und 675 waren im MFA 2017 beim ÜG (5050123). Durch eine Grundstücksvereinigung ist aus diesen Grundstücksnummern eine neue Grundstücksnummer entstanden (5145). Die Gesamthektaranzahl hat sich nicht verändert. Das Grundstück 555 war im MFA 2017 beim ÜG und hat sich dann aufgeteilt in die Grundstücke 555/1 und 555/2. (Stand zum MFA 2018 des Übernehmers) Hier hat sich die Gesamthektaranzahl allerdings verändert.